
N E W S

初めまして。私の名前はイェトゥツと申します。
ミャンマーから参りました。特定技能介護の仕事に
従事しております。

日本へ2023年2月14日に到着しました。
2月は日本では冬の季節なので、私が日本に来て最初
に感じたのは、日本の寒さです。ミャンマーは暑い
国なのではじめて経験した日本の冬はとても寒かっ
たです。

NPO愛のささえが迎えに来てくれたので、その日
は安心して自宅に到着しました。翌日には、アイシ
マの方が歓迎会を開いてくれて、本当に感謝してい
ます。ありがとうございました。
初めて勤務先へ行く日はとても緊張しましたが、

パレットのみなさんは優しくいろいろ教えてくれて、
心から感謝しています。
日本で働く外国人としては心配なこともたくさんあ
りました。とにかく職場の人が優しく説明してくれ
たので、三ヵ月ほど経つとだんだんなれてきました。
パレットは良い職場です。
パレットで働いて一年になりました。この一年間

色々とお世話になったアイシマの皆様、パレットの
所長や先輩方に感謝しています。
今年は実務者研修を受講する予定であり、一生懸

命努力いたします。私は介護福祉士の資格を取得し、
アイシマで介護福祉士として働きたいと思っており
ます。

小 規 模 多 機 能 事 業 所 
パ レ ッ ト  よ り

＃１小規模多機能事業所 パレット より
＃２株式会社アイシマ職員募集のご案内

3月

第191号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/

2024年

暖かな陽ざしの中桜の蕾も膨らみ始めたこの頃、
皆様はいかがお過ごしでしょうか？
今回はパレットで働く素晴らしい仲間、特定技能外
国人の2名の方よりお話をさせていただきます。

初めまして。
パレットのTRAN HUYEN DIEU(チャンフェンジエ
ウ)と申します。ベトナム人です。
留学で日本に6年住んでいます。2年間日本語学校

で勉強し、2年間国際コミュニケーション専門学校で
勉強しました。
パレットで2年働いております。介護を選んだ理由は
困っている人を助けたいからです。困っている人を
手助けした時感謝されたり、助かったと言ってもら
えるとまるで自分が助けられたように、嬉しかった
り幸せな気持ちになります。
日本の文化でいちばん印象に残ったのは『挨拶』

と『感謝』です。パレットでは皆さん元気に挨拶を
してくれてとても嬉しいです。利用者様から「あり
がとう」と言ってくれてとても感謝です。

もうすぐ桜の季節ですね。みなさん、今年はどこ
でお花見しますか？パレットは毎年、利用者様と花
見に行きます。皆さん楽しみにしています。去年は、
神明台スポーツ公園に行きました。桜の木陰で座っ
ておやつを食べながらおしゃべりをするのは素敵で
す。近くにお住いの方ぜひ行ってみてはいかがで
しょうか？
これからもスキルアップと日本語コミュニケーショ
ンを高めるため頑張って勉強したいです。



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

皆様こんにちは。
もう年度末ということで最近道路が
普段より混雑している様に思えます。
お車での外出の際は、時間と心の
余裕を持って出かけましょう。
気を急いて万が一ということが無い
ようにご注意を！！

株 式 会 社 ア イ シ マ
職 員 募 集 の ご 案 内

中華レストラン
風 の 音

昼／11:00～14:45 
夜／17:00～21:00 
(予約のお時間により閉店       
時間は異なります)
■定休日／毎週水曜

テイクアウトやってます！

令和6年度春季「介護初任者研修」

●研修期間 6月7日～8月13日（火・金の週2日）

●申込締切日5月27日（月）

●費用 受講料 80,000円 テキスト代 5,000円
（アイシマ在籍の場合は受講料補助有）

詳細・申込書はホームページをご確認ください。

株式会社アイシマでは、スタッフを募集し
ております。
『職場がどのような雰囲気か気になる。』
『業務内容はどんな感じなのか。』等の疑問
を解消するために、事前の施設見学も随時受
け付けておりますので、お気軽にお問い合せ
下さい。
面接をご希望の場合は、ご都合に合わせて面
接日を設けさせて頂いております。

●お問い合わせ
株式会社アイシマ 本社採用担当

TEL：045-924-6811

アイシマでは20代～60代まで幅広いスタッフが
活躍しております。
子育てママも多く働いており、ひとりひとりに合
わせた働き方ができるので、とても働きやすい職
場環境です！
・時短勤務OK ・65歳以上の勤務もOK
・週１回からでもOK・WワークOK
・夜勤専従歓迎・子育て世代歓迎

●新卒採用について

【あなたのやさしさを活かせる場所がここにはあり
ます。共に未来の介護業界を創造しませんか】
2025卒の方を始め新卒の方大歓迎！
既卒・第二新卒の方も歓迎いたします！

アイシマでは独自の資格取得制度により、未経験者
入社から介護業界で必要なスキルが身につき、20代
前半で国家資格である介護福祉士の資格取得も目指
せます。
資格取得制度だけではなく、いろいろな研修を行っ
ております。施設や部署ごと研修だけではなく、教
育委員会による資格や経験に合わせた研修も行って
おりますので、スキルアップできる環境が整ってお
ります。

株式会社アイシマでは引き続き新卒採用を行いま
す。
次世代を担う人材の採用を通じて、介護業界の未来
を築く一翼を担い、サービスの質を高め、地域社会
に貢献する道を進んで参ります。


	スライド 1
	スライド 2

